

Hakemus Suobiomassojen käyttömahdollisuudet hyvinvointituotteissa ja -palveluissa sekä elintarvikkeissa -hankkeeseen

2434/15.150/2020

Kunnanhallitus 19.10.2020 § 214

Kehittämispäällikkö Riikka Tuomivaara oli kunnanhallituksen kokouksessa 29.6.2020 kertomassa turvevarojen kestävästä käytöstä. Kehittämispäällikön esityksen pohjalta kunnanhallitus päätti, että turvevarojen kestävä käytön pohjalle ryhdytään valmistelemaan hanketta ja hankkeeseen kutsutaan mukaan myös osatoteuttajia.

Kehittämispäällikkö Riikka Tuomivaara on valmistellut Suobiomassojen käyttömahdollisuudet hyvinvointituotteissa ja -palveluissa sekä elintarvikkeissa -hankekokonaisuutta yhteistyössä Geologian tutkimuskeskuksen (GTK) ja Napapiirin Energia ja Vesi Oy:n (Neve) sekä Redun kanssa.

Tarkoituksena on, että Ranuan kunta toimisi hankkeen hallinnoijana, osatoteuttajina toimisivat GTK ja Neve ja hankkeen toteutusaika olisi 1.1.2021-31.12.2022. Hankkeen päätavoitteena olisi edistää siirtymistä turpeen energiakäytöstä korkeamman jalostusasteen tuotteiden jalostukseen ja tuotantoon, erityisesti tavoitteena olisi löytää uusia mahdollisuuksia suobiomassan (turpeet, sammal, kasvit suolla) kestäväälle ja monipuoliselle käytölle hyvinvointituotteissa ja -palveluissa sekä elintarvikkeissa.

Hankkeessa selvitettäisiin Ranuan soiden ja turpeiden raaka-ainepotentiaalia, tutustuttaisiin eurooppalaisiin käytäntöihin, ideoitaisiin suobiomassojen kestävä käyttöä ja rakennettaisiin kumppanuuksia kansallisesti ja kansainvälisesti. Hankkeen kohderyhminä olisivat uusia biotuotteita jalostavat yritykset ja ne energia-alan/turvetoimialan yritykset, jotka hakevat uusia toimintamuotoja energiaturpeen tilalle. Lisäksi kohderyhminä olisivat matkailu- ja hyvinvointialan yrittäjät, jotka hyödyntävät luonnontuotepohjaisia tuotteita palveluissaan.

Hankkeen kokonaiskustannusarvioksi esitetään 197.800 euroa. Hankkeeseen haetaan 80 % EAKR-rahoitusta ja Ranuan kunnan omavastuuosuudeksi jäisi 20 %, mikäli osatoteuttajat eivät osallistuisi hankkeen kustannuksiin.

Esityslistan mukana jaetaan lyhyt kuvaus haettavasta hankkeesta. Hankehakemus tulee jättää lokakuun 2020 aikana.

Kehittämispäällikkö Riikka Tuomivaara esittää, että Ranuan kunta päättäisi toimia hankkeen hakijana ja varaisi yhteensä enintään 39.560 euron omavastuuosuudet vuosille 2021-2022.

Kunnan projektitoiminnan ohjeiden mukaan hankkeen käynnistämisestä päätetään sen jälkeen kun rahoittajalta on saatu päätös.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää hakea Suobiomassojen käyttömahdollisuudet hyvinvointituotteissa ja -palveluissa sekä elintarvikkeissa -hankkeelle rahoitusta. Hankkeen yhdyshenkilöksi nimetään kehittämispäällikkö.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kehittämispäällikkö Riikka Tuomivaara
puh. 040 662 3700, etunimi.sukunimi@ranua.fi